

# Merkuriusz Łęczyński - prezentacja

Data dodania: 2009-03-20 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/merkuriusz-leczyński-prezentacja>

18 marca odbyła się promocja 21. numeru „Merkurysza Łęczyńskiego”.

Na spotkanie w Osiedlowym Domu Kultury w Łęcznej przyszło wielu mieszkańców oraz autorów publikacji. Był to czas na krótką prezentację tekstów, a także bezpośrednią rozmowę czytelników z twórcami artykułów.

21 numer „Merkurysza Łęczyńskiego” - rocznika Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej został zredagowany społecznie przez Anettę Chrzanowską i Roberta Jopę (współpraca: Danuta Binkiewicz-Kołodziej, Maria Kieres-Kramek i Piotr Winiarski).

Nowa szata graficzna czasopisma oraz 60 stron interesujących artykułów gwarantują zainteresowanemu czytelnikowi satysfakcję z jego lektury. W numerze znalazły się między innymi rozważania historyczne na temat tablicy konsekracyjnej z kościoła p.w. św. Marii Magdaleny, dworu w Łańcuchowie, dziejów Polskiej Organizacji Wojskowej w Łęcznej; informacje na temat jubileuszy obchodzonych w 2008 r. przez instytucje publiczne i kulturalne działające w mieście oraz sprawozdania z uroczystości i dorocznych imprez, które odbyły się w ubiegłym roku. Tradycyjnie w „Merkuryszu” miejsce znalazła prezentacja dokonań łęczyńskich artystów-plastyków i poetów. Numer zamyka kalendarium wydarzeń kulturalnych od września 2006 do września 2008 r.

Zachęcając do sięgnięcia po najnowszy „Merkuriusz Łęczyński” Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej życzy czytelnikom przyjemnej lektury.

## W numerze:

### Z DZIEJÓW ŁĘCZNEJ I REGIONU

*Robert Jop* - Wokół najstarszej łęczyńskiej inskrypcji, czyli kilka uwag o początkach kościoła parafialnego, jego wystroju i osobach z nim związanych

*Piotr Winiarski* - Bitwa pod Puchaczowem w dniu 18 listopada 1863 r.

*Ewa M. Ziółek* - Listy Jana Steckiego z Łańcuchowa i Stanisława Witkiewicza o stylu zakopiańskim

*Piotr Winiarski* - Polska Organizacja Wojskowa w Łęcznej

*Anna Kwiatkowska, Katarzyna Polak, Anna Pomorska, Izabela Świca* - Zygmunt Starzyński - rotmistrz z Trębaczowa

*Wacław Perzyński* - Ocalić od zapomnienia. Dom mieszczkański państwa Józwiaków - przykład łęczyńskiej architektury drewnianej

### WYDARZENIA - RELACJE

*Anetta Chrzanowska* - Weronika Choma z Ostrowa Nadrybskiego odznaczona Medalem Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata oraz Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski

*Maria Majka Zuzańska* - Ziemia Łęczyńska inspiracją dla artystów. IV Międzynarodowy Plener Malarski.

*Jarosław Woliński* - Korzenie tradycji. Europejskie Dni Dziedzictwa w „Słowińskim Grodzie” w Wólce Bieleckiej

*Tomasz Gładysz* - Łęczyński teatr Sans Gravitation

### AD MEMORIAM

*Wacława Klimaszewska* - Wspomnienie o Janinie Eustachiewicz (1921-2008)

### ŁĘCZYŃSKIE JUBILEUSZE

*Anetta Chrzanowska* - Jubileusz 150-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęcznej

*Zbigniew Urbankiewicz* - 100 lat łęczyńskiej spółdzielczości

*Danuta Panas* - 60-lecie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęcznej

*Dorota Makara, Kazimiera Wójcicka* - 35 lat łęczyńskiego Jagiellończyka

*Maria Kieres-Kramek* - Ćwierć wieku PLAMY

*Witold Muszyński* - 15-lecie Szkoły Podstawowej nr 4 w Łęcznej

### GALERIA MERKURIUSZA

*Maria Majka Zuzańska* - Monika Baczyńska

*Maria Kieres-Kramek* - Witryna poetycka: Janusz Sokołowski, Danuta Binkiewicz-Kołodziej, Marta Studniarz

Wydawnictwa promujące dziedzictwo kulturowe Ziemi Łęczyńskiej - *zebrała Anetta Chrzanowska*

### Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ ZIEMI ŁĘCZYŃSKIEJ

*Anetta Chrzanowska* - Promocja 20. numeru Merkurysza Łęczyńskiego

*Anetta Chrzanowska* - XXV Turniej Wiedzy o Łęcznej

*Wacław Perzyński* - Izba Regionalna - przyjaciele i darczyńcy

### KRONIKA

Kalendarium wydarzeń kulturalnych za okres od września 2006 do września 2008 roku - *zebrała Marzena Winiarska*

"Merkuriusz Łęczyński" można nabyć w Towarzystwie Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej na ul. Tysiąclecia 10